

令和4年度事業活動計算書(令和4年4月1日から令和5年3月31日)

	勘定科目		当年度 決算額	前年度 決算額	比較増減
サービス活動増減の部	収益	会費収益	2,792,510	2,829,990	△ 37,480
		寄附金収益	502,852	270,653	232,199
		経常経費補助金収益	10,496,026	12,257,226	△ 1,761,200
		共同募金配分金収益	2,457,139	2,506,375	△ 49,236
		受託金収益	105,787,384	94,884,611	10,902,773
		事業収益	14,534,534	13,987,725	546,809
		介護保険事業収益	98,497,843	88,382,568	10,115,275
		障がい福祉サービス事業収益	9,109,339	9,870,250	△ 760,911
		サービス活動収益計(1)	244,177,627	224,989,398	19,188,229
	費用	人件費	178,046,719	173,308,544	4,738,175
		事業費	22,348,932	26,746,745	△ 4,397,813
		事務費	50,720,580	47,458,137	3,262,443
		助成金費用	3,188,490	3,201,480	△ 12,990
		減価償却費	1,668,575	1,733,728	△ 65,153
		徴収不能額	0	30,000	△ 30,000
徴収不能引当金繰入		369,000	339,000	30,000	
サービス活動費用計(2)		256,342,296	252,817,634	3,524,662	
サービス活動増減額(3)=(1)-(2)		△ 12,164,669	△ 27,828,236	15,663,567	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	19,599	65,609	△ 46,010
		その他のサービス活動外収益	688,334	318,868	369,466
		サービス活動外収益計(4)	707,933	384,477	323,456
	費用	その他のサービス活動外費用		0	0
		サービス活動外費用計(5)		0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		707,933	384,477	323,456	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△ 11,456,736	△ 27,443,759	15,987,023	
増減の特別の収益	収益	その他の特別収益	339,000	319,000	20,000
		特別収益計(8)	339,000	319,000	20,000
	費用	拠点区分間繰入金費用	0	0	0
		特別費用計(9)	0	0	0
特別増減差額(10)=(8)-(9)		339,000	319,000	20,000	
当期活動増減差額(11)=(7)-(10)		△ 11,117,736	△ 27,124,759	16,007,023	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動収支差額(12)		77,522,604	88,736,776	△ 11,214,172
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		66,404,868	61,612,017	4,792,851
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		14,000,000	16,000,000	△ 2,000,000
	その他の積立金積立額(16)		518,010	89,413	428,597
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		79,886,858	77,522,604	2,364,254